
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

017-2020

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): DALVINA TEIXIERA LIBERATO ALBERTO, brasileiro(a), AGENTE COMUNITÁRIO DE
ENDEMIAS- TEMPORARIO (A), portador(a) do RG nº 15.099.188-9– SSP PR e CPF n° 078.563.558-08,
admitido(a) pelo Contrato nº 044-2019 de 04/11/2019, residente e domiciliado no município de Nova
Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 4.11.2019, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2019, fica rescindido a partir do dia 15/07/2020.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 15 de Julho de 2020
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 253/2020
16 de julho de 2020.

Sumula: Abre ao Orçamento da Seguridade Social
do Município de Nova Londrina, em favor do
órgão Secretaria Estratégica de Saúde, crédito
adicional suplementar no valor de R$ 210.000,00,
para reforço de dotação na Lei Orçamentária
vigente e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal
3.153/2019, de 22 de novembro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de
R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO ( APLICAÇÃO ) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR
10.302.0074.2063 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA HOSPSUS
FONTE: 379 – ASSISTENCIAL (ASSIST-E) - Exercício Corrente
339030: Material de
Consumo.........................................................R$ 60.900,00
339034: Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de
Terceirização...........................................................................R$ 126.000,00
339039: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica....................R$ 23.100,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................................….........R$ 210.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o excesso de arrecadação no valor de
R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais):

(Excesso de Arrecadação)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 3 Pág(s)

1.7.2.8.03.1.1.03 – IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA HOSPSUS -
PRINCIPAL
FONTE: 379 – Assistencial (Assist-E) – Exercício Corrente

210.000,00

TOTAL DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 210.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 16 DE JULHO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 149/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAM. E SUPRIMENTOS LTDA. EPP
CNPJ nº. 04.772.359/0001-38

Pregão Presencial n.º 066/2017

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II da Lei 8.666/93)
CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia
14 de julho de 2021.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA

Pela prestação dos serviços, será acrescido na Cláusula Terceira–Valor Contratual, a importância de R$ 87.750,00 (oitenta e sete
mil e setecentos e cinquenta reais), pelo objeto contratado, que serão pagos mensalmente, e de acordo com o consumo real realizado
no decurso do prazo.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 149/2017, datado de 14 de
julho de 2017.

Nova Londrina - Pr., 1º de julho de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 182/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP
CNPJ nº 06.042.662/0001-00

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018

Objeto: Obra de REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
(art. 57 caput da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação dos prazos, com vistas ao art. 57 caput da Lei nº 8.666/93,
para mais 180 (cento e oitenta) dias, até 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as cláusulas e condições do Contrato nº 182/2018, de 02/07/2018.

Nova Londrina, 04 de maio de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ALINE TATIANE XAVIER DA SILVA
CPF Nº. 071.610.909-38

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ROMILDA PEREIRA DA SILVA
CPF Nº. 020.625.319-23

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ROBERTO HENRIQUE GOULART DO NASCIMENTO
CPF Nº. 113.008.449-30

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: GILMAR FERNANDES DOS SANTOS
CPF Nº. 438.348.709-78

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PAULO ALVES DE SOUZA
CPF Nº. 033.776.209-07

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: IGOR DE ARAUJO
CPF Nº. 065.544.689-35

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ALINE FERNANDA DOS SANTOS
CPF Nº. 086.609.459-80

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JOÃO PAULO GERMANO DE FREITAS
CPF Nº. 015.203.214-22

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 14 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: NADIR BARBOSA DE OLIVEIRA CHAVES
CPF Nº. 026.139.559-96

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 15 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TEREZA NUNES BARBOSA DOS SANTOS
CPF Nº. 031.561.009-35

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 08/07/2020 À 08/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 08 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 16 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARIA IZABEL DOS SANTOS
CPF Nº. 827.266.559-04

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 13/07/2020 À 13/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 13 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 17 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JULIO DE SOUZA SÁ
CPF Nº.049.578.559-08

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 16.524,78 (dezesseis mil, quinhentos e vinte e quatro mil e setenta e oito centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 13/07/2020 À 13/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 13 de julho de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 18 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ELLEM MAYARA MOREIRA LINO
CPF Nº. 123.909.409-43

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 15/07/2020 À 15/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 19 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ROSEMARY DA SILVA
CPF Nº. 016.277.549-03

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 15/07/2020 À 15/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 20 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JHEYNE FERNANDES DOS SANTOS
CPF Nº.051.583.759-84

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 15/07/2020 À 15/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 21 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: GEOVANA DA SILVA PEDROSO
CPF Nº.118.352.399-86

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.393,18 (seis mil, trezentos e noventa e três reais e dezesseis centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 15/07/2020 À 15/01/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de julho de 2020

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta- Feira, 16 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1819/2020 - 22 Pág(s)

TERMOADITIVO Nº 01

1º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO nº 004/2019 QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR E APAE –
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA
DE EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, COM VISTAS AO
ATENDIMENTO A PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL E MÚLTIPLA, NAS ÁREAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTENCIAL, DISPONDO DE LOCAL FÍSICO ADEQUADO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, NO MUNICÍPIO.

Por este instrumento, de um lado a Prefeitura Municipal de NOVA LONDRINA, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04, com sede na Praça da Matriz, 261,
centro, na cidade de Nova Londrina – Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Otávio
Henrique Grendene Bono, portador da cédula de identidade RG nº 7.603.263-7PR e do CPF nº
040.815.129-30, residente e domiciliado em Rua Paulo Cesar Secron, 191, Centro, e de outro lado o
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA
SALETTE”, associação civil, filantrópica, sem fins lucrativos, de caráter assistencial, educacional,
cultural, de saúde, de estudo e pesquisa, desportivo e outros, CNPJ nº 78.195.906/0001-04, com sede
na Avenida Antônio Ormeneze, nº 1325, centro, Nova Londrina-PR;

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do Termo de Colaboração ora aditado até 31
de dezembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem em vigor as demais cláusulas e itens do Termo Original, não
alteradas pelo presente TermoAditivo.

E assim, por estarem de pleno acordo e ajustados, depois de lido e achado conforme, o presente
instrumento vai, a seguir, assinado em 03 (três) vias pelos representantes dos respectivos signatários,
na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo firmadas, para publicação e execução.

Nova Londrina, 15 de junho de 2020

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO PAULALEANDRO GONÇALVES
Prefeito Municipal Presidente da APAE

TESTEMUNHAS:
1- ...............................................................
2- ...............................................................


	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 253/2020
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	Secretário Municipal de Administração.

	CONTRATADO: COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAM. 
	CNPJ nº. 04.772.359/0001-38
	CONTRATADO: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP
	CNPJ nº 06.042.662/0001-00
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2020


